Муниципальное образование
«Токсовское городское поселение»

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

г.п. Токсово

О создании комиссии по оценке
эффективности системы обеспечения
антимонопольных требований

В соответствии с пунктом 3 .3. постановления администрации
муниципального образования «Токсовское городское поселение»
Ленинградской области 25.09.2020 года № 513 «О создании и организации
системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям
антимонопольного законодательства»:

1. Создать Комиссию по оценке эффективности системы
обеспечения антимонопольных требований в администрации МО «Токсовское
городское поселение» ЛО (далее - Комиссия) в составе, согласно Приложению
№ 1 к настоящему распоряжению.

2. Утвердить положение о Комиссии, согласно Приложению № 2
к настоящему распоряжению:

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте
администрации в сети Интернет.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента принятия.
5. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Врио главы администрации Ю.А. Зиновьев

Заказ №359II от 19.08.20192. Тираж 500 экз.

2

Приложение № 1
к распоряжению
Администрации МО
«Токсовское городское
поселение»
от Qб. to. :!ю-nо № ~5-ос..л-\

Состав Комиссии по оценке эффективности системы обеспечения
антимонопольных требований в администрации МО «Токсовское городское

поселение» Ленинградской области

Председатель комиссии:
Заместитель главы по социальному
развитию
Заместитель председателя комиссии:
Начальник отдела экономического
анализа и бухгалтерского учета -
главный бухгалтер
Члены комиссии:
Заместитель главы администрации
поЖКХ •
Начальник юридического отдела
Начальник отдела земельно
имущественных отношений
Секретарь комиссии:
Ведущий специалист юридического
отдела

Зиновьев Ю.А.

Симанькова Н.Н.

Картавенко В.В,
Белякова Е.В.

Иванов И.А.

ЦаплинА.Е.

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением
Администрации МО
«Токсовское _городское
поселение»
от ·оь.,о.lр~о · № ~-осц

~

Положение о Комиссии по оценке эффективности системы обеспечения
антимонопольных требований в администрации МО «Токсовское городское

поселение» Ленинградской области

1. Общие положения

1.1. Комиссия по оценке эффективности системы обеспечения
антимонопольных требований в администрации МО «Токсовское городское
поселение» Ленинградской области(далее Комиссия) является
совещательным органом, созданным для проведения оценки эффективности
системы обеспечения антимонопольных требований, рассмотрения
и утверждения ежегодных докладов о системе обеспечения антимонопольных
требований в администрации МО «Токсовское городское поселение» ЛО,
согласования проведения служебных проверок.

1.2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии
с действующим законодательством Российской Федерации:, Положением
об организации: системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям
антимонопольного законодательства в администрации МО «Токсовское городское
поселение» Ленинградской области, утвержденным постановлением администрации
МО «Токсовское городское поселение» Ленинградской области от 25.09.2020 №
513, иными правовыми актамиадминистрации МО «Всеволожский муниципальный
район» ЛО, а также настоящимПоложением.

1.3. Комиссия состоит из председателя Комиссии, заместителя
председателя Комиссии, членов Комиссии и секретаря комиссии.

1.4. Комиссию возглавляет председатель, который руководит
деятельностью Комиссии.

2. Организация работы Комиссии

2.1. Заседание Комиссии проводится по поручению председателя
Комиссии или по мере необходимости, но не реже одного раза в год.

В период отсутствия председателя Комиссии его полномочия в полном
объеме возлагаются на заместителя председателя Комиссии.

2.2. Дата, время и место проведения заседания определяется
председателем Комиссии. Секретарь Комиссии уведомляет членов Комиссии
о дате, времени и месте проведения Комиссии любым способом.

2.3. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем
присутствует не менее двух третей от общего числа членов комиссии.

2.4. Решения принимаются большинством голосов открытым
голосованием.

В случае, если при голосовании мнения членов Комиссии разделились
поровну (не принято единогласное решение), решающий голос принадлежит
председателю Комиссии, а при его отсутствии -заместителю председателя.

2.5. Решения Комиссии оформляются протоколом. Протокол заседания
комиссии ведет секретарь комиссии.

В протоколе указываются:
дата и номер протокола;
присутствующие члены Комиссии;
повестка дня и принятое решение;
количество голосовавших «за», «против» и «воздержался».

Протокол заседания Комиссии подписывается председателем
(заместителем председателя в случае его отсутствия) и секретарем.